
 

 

 

 

 

Agli interessati in nomina  

Agli Atti 

All’Albo on line 

All’Amministrazione trasparente 

Sul sito web sezione avvisi 

 

Progetto: Avviso MIM prot. n. AOOGABMI/25532 del 23/02/2024 Avviso pubblico per la realizzazione di 

Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) 

all’estero, a valere sull’Asse I – Istruzione – Obiettivi specifici 10.2 –Miglioramento delle competenze 

chiave degli allievi e 10.6 – Qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione tecnica e professionale – 

Azioni 10.2.2A e 10.6.6B - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo Sociale Europeo. 

Titolo Progetto: PCTO STEM 2024 

Codice Progetto: 10.6.6B-FSEPON-AB-2024-24 

CUP: C14D24000400007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 





VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 – Linee guida dell’Autorità di Gestione per 

l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria” e 

Allegati; 

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017 “Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 –

Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 158; 

VISTO il P.T.O.F. di questa Istituzione scolastica 2022-25 approvato con integrazioni per il corrente anno 

scolastico con delibera n.30 del Collegio dei docenti del 20.11.2023 ed acquisito dal Consiglio di Istituto del 

27.11.2023 con delibera n 49; 

VISTO il regolamento dell’attività negoziale del DS e dei criteri per la scelta di esperti interni ed esterni, 

deliberato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 8/2022 del 18.10.2022 utilizzati in riferimento alle varie 

professionalità necessarie per l’attuazione delle azioni dei vari PNRR dal Consiglio di Istituto ed in data 15 

maggio 2023 adottati con delibera n.35 dal Collegio dei Docenti; 

VISTE le delibere degli OO.CC. di questa Istituzione Scolastica: Delibera Collegio Docenti n. 37 

delL’11/03/2024; Delibera n. 7 del Consiglio di Istituto del 14/03/2024; 

VISTO l’avviso MIM prot. n. AOODGEFID/0025532 del 23.02.2024 avente per oggetto la realizzazione di 

Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) 

all’estero, a valere sull’Asse I – Istruzione – Obiettivi specifici 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave 

degli allievi e 10.6 – Qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione tecnica e professionale – Azioni 

10.2.2A e 10.6.6B - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 –Fondo Sociale Europeo; 

VISTA la nota MI Prot. n. AOOGABMI/52060 del 28/03/2024 di autorizzazione del progetto; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 11441 del 13/05/2024 di assunzione in bilancio delle somme assegnate per 

la realizzazione del Progetto e.f. 2024 (PCTO STEM 2024); 

Visto l’avviso per il reclutamento di docenti tutor del 07.06.2024 prot. N. 14523; 

Vista la scadenza in essa espressa delle domande da parte dei postulanti: ore 12:00 del 12.06.2024; 

RAVVISATA la necessità di istituire una commissione per la selezione delle domande dell’avviso pubblico di 

cui sopra;  

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

valutazione di cui all’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività come sopra 

delineate;  

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 

occorrenti al fine di svolgere l’incarico;  

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione il Dirigente  Scolastico, 

prof.ssa Angeloni Grazia (Presidente), il Collaboratore del DS Prof.  Bascelli Giampiero, il Sig. Battaglia 

Gennaro Assistente Amministrativo (Componente) ed  il Sig. Pili Denni Assistente Amministrativo 

(Componente), anche in qualità di segretario verbalizzante, i quali posseggono i necessari requisiti;  

DISPONE 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 



Art. 1 (Costituzione della Commissione) 

È nominata la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La 

Commissione è costituita come segue:  

Presidente Grazia Angeloni  

Componente Giampiero Bascelli 

Componente Gennaro Battaglia 

Componente Denni Pili  

Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, assistente  

Amministrativo Sig. Denni Pili.  

Art. 2 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Dispositivo esamina le domande di partecipazione 

utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui agli avvisi in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente  

dispositivo redigerà apposito verbale con relativa graduatoria.  

3. Il presente dispositivo è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza.  

La Commissione è convocata presso l’Ufficio del Dirigente scolastico per il giorno 13 giugno 2024 ore 12.00 

per la valutazione delle domande pervenute.  

 Il Dirigente Scolastico  
 Prof.ssa Grazia Angeloni 


		2024-06-12T14:23:21+0000
	ANGELONI GRAZIA




